ij s. viij d., pro quibus respondebit. [To Prior of Rostinot, as p. 155, at risk, £2 12s. To said Treasurer, £1 2s. 8d. To Bishop of Brechin, as p. 155, first term and at risk, £6 2s. 8d. Sum, £16.] Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Coupir.

Compotum ballivorum burgi de Cupro, redditum apud Fauclande per Alexandrum Coupere, ballivum dicti burgi, [12 August 1463, from 30 July 1462 to date.

Fermes of mills and petty customs, by feu-charter, £17 6s. 8d; paid to Abbot of Culros, as p. 44.]

Linlithqw.

Compotum ballivorum burgi de Lynthqw, redditum apud Edinburgh per Johannem Mure et Jacobum Cameroun, ballivos dicti burgi, [18th August 1463, from 4 June 1461; 4 terms.

Charge. Fermes, by feu-charter, £10.

Discharge. To Prioress of Manuel, as p. 45, £1 6s. 8d. To Kingorne, Queen's Steward, £8 12s. 4d. Sum £10.] Et sic eque.

Respondebit
Kingorne.

Kingorne.

Compotum ballivorum burgi de Kingorne, redditum apud Faucland per Simonem Thomsone, unum ballivorum dicti burgi, [13 August 1463, from 23 June 1460 to date; 6 terms.

Charge. Fermes, by feu-charter, £7 10s. Issues of chamberlain ayre, £2 13s. 4d. Sum, £10 3s. 4d.

Discharge. To James Douglas, as p. 45, £6. To Kingorne, Queen's expenses, £4 3s. 4d. Sum, £10 3s. 4d.] Et sic eque.

Respondebit
Kingorne.

Inver-
kething.

Compotum ballivorum burgi de Inverkething, redditum apud Edinburgh per Johannem Henrici nomine ballivorum, [22 September 1463, from 4 July 1460: 3 years.

Fermes, by feu-charter, £15; paid to Kingorne.]

Respondebit
Kingorne,
senescallus.

CCXXXIV. [CCXLVII.]

COMPUTUM VICECOMITIS DE LINLITHGOW.

1463.

Compotum Archibaldi de Dundass de eodem, vice- Linlithqw. comitis de Linlithqw, redditum apud Edinburgh vicesimo primo die mensis Septembris anno Domini etc. sexagesimo tercio, de omnibus receptis suis et expensis per firmas et exitus ballie sue a vicesimoquarto die mensis Marcii anno Domini etc. sexagesimo usque in diem hujus compoti, et sic de quatuor terminis infra hoc compotum.

In primis, idem onerat se de iij s. iiij d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet,

Item, idem onerat se de xij li. xij s. iij d. per integras firmas castriwardarum ballie compotantis de duobus terminis prime ebdomade Quadragesime dictorum duorum annorum hujus compoti, quia tunc redditur tantum. Summa hujus oneracionis patet.

Item, idem onerat se de l li. per unum iter justiciarie tentum apud Linlithqw infra tempus compoti. Et de vj li. xij s. iiij d. de relivio Thome Prestoune de Benyng per sasinam datam dioto Thome de dictis terris de Benyng infra tempus compoti, quia, ut asserit compotans, non plus valet dicta terra in anno. Summa hujus oneris, lvj li. xij s. iiij d.

Summa totalis oneracionis preter arreragia, lxx li. vj s. viij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, lxx li. x s.

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solucionem factam Fratribus Minoribus de Dundee,

percipientibus annuatim decem marcas de castriwardis ballie comptantis, ex elemosina domini Roberti Primi regis, ut patet in rotulis precedentibus, dictorum Fratrum fatencium réceptum super comptum per literas sub sigillo communi dictorum Fratrum ostensas super comptum de dictis duobus annis, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro expensis clericorum justiciarie factis in Linlithqw recipiencium indictamenta, ut patet per literam dicti justiciarii de precepto ostensam super comptum, xxix s. Et per remissionem factam priori Sanctiandree de amerciamento in quo adjudicatus fuit in itinere justiciarie tento apud Edinburgh per dominam reginam, custode privati sigilli testante remissionem super comptum, x li. Et per consimilem remissionem factam domino Levingstone pro amerciamento in quo judicatus fuit Johannes Leys in eodem itinere justiciarie, de mandato domine regine, dicto custode privati sigilli testante mandatum, x li. Et eidem, per solucionem factam pro expensis Thome Clerc, recipientis indictamenta propter iter justiciarie, quamvis non fuit tentum, xxxvj s. Et eidem, pro expensis quorundam ducencium quemdam pro furto captum de Linlithqw ad castrum de Hamyltoun, de mandato privati sigilli, v s. Summa expensarum, xxxvj li. xvj s. viij d. Et sic restant xxxiiij li. xiiij s. iiij d. De quibus, alloceat comptanti per remissionem factam Carric signifero de quodam amerciamento in quo adjudicatus fuit in itinere justiciarie tento apud Linlithqw pro non comparencia cujusdam arrestati ad dictum iter, prout patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum, x li.

CCXXXV. [CCXLVIII.]

COMPUTUM SENESCALLI DOMINE REGINE.

A.D. 1463.

Computum domini Henrici Kingorne, senescalli domine regine, [*Edinburgh, 24th September 1463, from 3 August 1462.*]

In primis, idem onerat se de xvij li. xv s. j d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Et de viij^oxxxj li. xvij s. iiij d. receptis a Mergareta de Balfoure de tecis domine regine diversis vicibus infra tempus compoti. Et de v li xiiij s. x d. receptis ab Oswaldo Were de warda de Blackwode infra tempus compoti. Et de vij li ij s. receptis a Thoma Wardopare, maro de Kinclevin, infra tempus compoti. Et de xvij li. xvij s. v d. receptis a Simone Salman de firmis terrarum comitatus Marchie per tempus compoti. Et de j^oxxj li. vij s. vij d. receptis a domino Roberto Mure, camerario de Menteth, per idem tempus. Et de j^o li. ix s. ix d. receptis a Michaele de Balfoure de firmis terrarum de Fyffe infra tempus compoti. Et de xv li. receptis ab eodem Michaele de dictis firmis per tempus compoti. Et de xliij li. iij s. receptis a magistro Andrea Lyel de firmis de Marr et Garviach infra tempus compoti. Et de xlj li. xvij s. iiij d. receptis a domino Willelmo Rynd de firmis domini de Brechin per tempus compoti. Et de lxxx li. vj s. viij d. receptis a Johanne de Moravia de firmis terrarum comitatus de Strathern per tempus compoti. Et de l li.

regine debite eidem de magna custuma de Abirdene. Et de lxxxv li xiiij s. v d. receptis a custumariis magna custume burgi de Linlithqw

infra idem tempus. Et de xiiij li. xij s. vj d. receptis a custumariis burgi de Perth infra idem tempus. Et de viij li. receptis a custumariis de Inverkething infra idem tempus. Et de xlvij s. ij d. receptis a custumariis de Kingorne. Et de iiij li. iiij s. iiij d. receptis de ballivis burgi de Kingorne. Et de xv li. receptis a ballivis de Inverkething infra idem tempus. Et de vj li. xiiij s. iiij d. receptis a ballivis de Carale per tempus compoti. Et de viij li. xiiij s. iiij d. receptis a ballivis de Linlithqw per idem tempus. Summa hujus oneris, j^m iiij^c lxx li. xvj s., cum arreragiis.

Item, idem onerat se de xiiij li. iiij s. receptis a magistro Willelmo Gray pro certis corriis venditis per eundem de propriis regine de mandato compotantis infra tempus compoti. Et de xvij li. receptis a Willelmo Clerc. pro pellibus lanutis emptis per eundem Willelmum a comptante infra tempus compoti. Et de vij li. x s. receptis a quodam Elizeo M^cTagart pro certis pellibus venditis per comptantem eidem infra tempus compoti. Et de xix li. receptis a Thoma Oliphant de firmis terrarum de Dunberny. Et de lxxxiiij li. vj s. viij d. receptis per comptantem de firmis terrarum de Abircorne de termino Pentechostes ante hoc compotum. Et de xxvj li. receptis de Herbarto Moravie de firmis terrarum de Pullis, et de terminis Pentechostes in anno Domini etc. sexagesimo secundo et Sancti Martiui proximo inde sequente. Et de x li. x s. in duabus pipis vini emptis per dominum de Luss et solutis per eundem et intratis cum precio in libris domicilii regine. Et de xliij s. solutis per eundem pro cariagio et aliis expensis factis circa dictum vinum et intratis in libro de lez uncostis infra tempus compoti. Et de xvij li. ix s. receptis ab Adam Cosoure et Ricardo Mure, custumariis de Striveling, infra tempus compoti. Et de xxxvj s. per vendicionem quatuor barillium birri de propriis regine que intrantur in libris dietarum, ut patet in eisdem. Summa hujus oneris, ij^c x li. xix s. viij d.

CCXXXVI [CCLI.]

COMPUTA BALLIVORUM AD EXTRA.

A.D. 1464.

Scaccarium serenissimi principis et domini nostri domini Jacobi tercii divina favente clemencia Scotorum regis illustrissimi, tentum apud burgum de Perth et inchoatum ibidem die Lune vicesimo octavo die mensis Maii anno Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto et regni sui anno quarto, coram reverendissimo in Christo patre et domino; domino Jacobo Dei gracia episcopo Sancti Andree, illustri et potente domino, domino Andrea domino Avandale cancellario Scocie, venerabili patre Archibaldo abbate Sancte Crucis prope Edinburgh, honorabilibus viris David Guthre [de Kyncaldrome], thesaurario domini nostri regis, Alexandro Napare de Merchamestoune, milite, magistris Fergusio M^cDowel, preposito ecclesie collegiate de Bothanis, clerico rotulorum et registri, Alexandro Murray, canonico Moraviensi, et Ricardo Roberti, presbytero, clerico computi, auditoribus per dictum dominum nostrum regem specialiter deputatis.

Computum Thome Wardropare de Gonys, mari et Wardro-receptoris firmarum dominiorum de Strathbraune, pare. Appinadul, Forthirgil, Glenlyon, Descheyre et Tweyer, et aliarum terrarum domini nostri regis, [*Perth, 4 July 1464, from 11 August 1463.*]

Idem onerat se in primis de xxxv li. vij s. ix d. per arreragia ultimi compoti sui, ut patet in pede ejusdem. Et de lxxxxvij li. xxij d. que pendebant super eundem de firmis terrarum de Rannach et Feddirkeyrn, ut patet in

eodem compoto. Et de x li. xxij d. per arreragia computi sui de Kynclaviu redditi vicesimo tercio Augusti anno sexagesimo secundo, ut patet in pede ejusdem. Et de xlvi li. per arreragia gressumarum ejusdem computi, ut patet in eodem compoto. Summa arreragiorum, j^olxxxvij li. xj s. v d.

Item, idem onerat se de xlvi li. xiiij s. iiij d. de firmis domini de Strathbraune de duobus terminis infra hoc compotum. Et de lxxxij li. per integras firmis tocius domini de Deschyer et Tweyer ex utraque parte lacus de Taya de eisdem terminis. Et de xxxvij li. per integras firmas domini de Glenlyon de eisdem terminis. Et de xviiij li. per integras firmas baronie de Forthirgill de dictis terminis. Et de liij li. xiiij s. iiij d. baronie de Appinnadull de eodem anno. Et de viij li. vj s. viij d. per integras firmas baronie de Rannach de dicto anno. Et de xiiij li. vj s. viij d. de firmis baronie de Cluny per idem tempus. Et de vj li. de firmis terrarum de Balbegynnoch infra thanagium de Kintor de termino Sancti Martini infra hoc computum, et nichil hic de firmis dicti thanagii de termino Penthecostes quia David Scrimgeoure constituitur receptor dictarum firmarum et aliarum terrarum de dicto termino. Et de iij li. de firmis terrarum de Ballernach de eisdem termino et thanagio. Et de v li. de firmis terre de Thanistoune de dictis terminis et proprietate. Et de iij li. de firmis terre de Foderay de dicto termino. Et de iij li. de firmis terre de Balnakedil de dicto termino. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Bordland de dicto termino. Et de xv s. de firmis terre de Fasdawacht de dicto termino. Et de xv s. de firmis terre de Wismanystoune de dicto termino. Et de xxiiij s. iiij d. de firmis terre de Aucharne de dicto termino. Et de xx s. de firmis terrarum dictarum Twa Parkis de dicto termino. Et de ij s. vj d. de firmis terre de Pariscroft de dicto termino. Et de x s. de firmis terre de Muretoune de dicto termino. Et de v li. de firmis terre de Balmacowyng de dicto termino. Et de v li. de firmis molendini ejusdem de eodem termino. Et de lj s. de firmis terrarum de Petgarvy cum pertinenciis de dicto termino. Que

omnes terre sunt dicti thanagii de Fethirkerne et de proprietate domini regis. Et de x s. annui redditus terrarum de Kirktoon de Abirluthnot de eisdem termino et proprietate. Et de xl li. de firmis terrarum dominicalium de Kynclevin cum molendino ejusdem de anno computi et Kynclevin. uno anno precedente hoc computum, preter salmones. Et de xvij li. vj s. viij d. terrarum de Ballathis de dictis terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. terrarum de Innernety de dictis terminis. Et xvij li. xij s. iij d. terrarum de Mukarsy de dictis terminis. Et de xvij li. vj s. viij d. terrarum de Tulybeltane de eisdem annis. Et de xxvj li. xij s. iij d. terrarum de Erntuly de dictis terminis. Et de vj li. xij s. iij d. de Dalmernoc Inner cum molendino ejusdem de eisdem terminis. Et de j libra piperis albe firme terre de Rate que dicitur Freland de termino Nativitatis Domini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de xl s. annui redditus terre de Kynbachlaw de duobus terminis hujus computi. Et de xx s. terre de Torsoppy de dictis terminis. Et de v s. iij d. annui redditus terre de Monorgond de eisdem terminis. Et de iij s. redditus assise terre de Lochty per vendicionem octo amplarum sagittarum de dicto anno. Summa totalis oneracionis preter arreragia, iij^llxv li. xxij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^lliij li. xij s. iij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro superexpensis suis factis in computo warde de Erol, ut patet in pede ejusdem, lix s. oñ. Et eidem, per solucionem factam Johanni Stewart de Cardny, militi, de firmis terrarum de Cluny cum quibus computans superius oneratur, sibi ad vitam concessarum, ut patet in rotulis precedentibus, de anno hujus computi, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam domine Matilde Lyndesay, percipienti annuatim viginti marcas ex gracia domini regis durante sua voluntate, ut patet per literas suas sub magno sigillo alias ostensas super computum, ipsa fatente receptum super computum de anno computi, xij li. vj s. viij d. Et eidem, de annuo reddito debito Roberto Levingstone de Drumry, militi, de thanagio de Kyncardin, videlicet viginti

libris annuatim sibi debitis, de termino Sancti Martini infra hoc computum et quinque terminis precedentibus hoc computum, ut patet in computo anni precedentis, lx li. Et Hectori Meldrum, clavigero, percipienti annuatim decem libras de firmis dicti thanagii pro feodo suo, de termino Sancti Martini infra hoc computum, v li. Et dicto Hectori pro suis laboribus ex concessione dominorum de eodem termino, magistro David Guthre, thesaurario, testante concessionem dominorum super computum, de eodem termino, viij s. Et eidem, pro expensis domini abbatis Sancte Crucis de Edinburgh et Johannis Muncreiff cum suis servitoribus, in assedacione terrarum domini regis infra dominium de Stratherne et aliarum terrarum infra vicecomitatum de Perth, exceptis frumento, brasio, et avenis de propriis domini regis, per quatuor dies, ut patet per cedula computantis subscriptam manu dicti domini abbatis, testantem hujusmodi expensas super computum, li. viij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario domini nostri regis, ad expensas domicilii ejusdem, in quibus dabantur magistro Roberto Forestare, tunc senescallo domicilii, viginti tres libre sex solidi octo denarii, ipso fatente receptum super computum, lxxxv li. xj s. vij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro certis reparacionibus factis in burgo de Perth in hospiciis Johannis Chaumer et Johannis Hadingtoun, in quindecim asseribus dictis plankis, quatuordecim lignis dictis sparris, triginta tabulis, viginti quatuor caberis et aliis lignis, quadraginta duabus ulnis canubil, precium ulne duodecim denarii, clavis, ferro, et aliis necessariis, ac stipendio laborancium, circa unam aulam in clausuram Johannis Chaumer factam, tabulis in eadem, parva lardinaria, fenestram ligneam in gradu Johannis Hadingtoun, tria ostia et alia necessaria, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum et remanente cum clerico rotulorum et registri, ix li. xiiij s. viij d. Et eidem, per solucionem factam magistro Roberto Forestare, de mandato thesaurarii, ipso fatente mandatum super computum, vj li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit. Et

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

eidem, per superfluum oneracionem terrarum de Glenlyon, eo quod dicte terre tantum assedantur pro quinquaginta marcis in anno, prout patet in rentali de anno computi, iij li. xiiij s. iiii d. Et eidem, de firmis terrarum baronie de Rannauch cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod in rotulis precedentibus reperiuntur assedari Johanni Stewart pro decem marcis in anno, de terminis hujus computi, xj li. xiiij s. iiii d. Et eidem, pro decem martis dictis stukmartis domini de Descheyr et Tweyer, pro quarum qualibet allocatur husbandis dimidea marca, iij li. vj s. viij d., pro quibus martis respondebit computans. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum per dominum regem pie memorie ultimo defunctum episcopo Dunkeldensi in excambium cum terris de Ballerno, de anno computi, xl s. Et per solucionem factam maro de Descheir et Teweyr pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlyon, percipienti annuatim duas marcas pro feodo suo de dicto anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraune, pro feodo suo de dicto anno, xl s. Et maro de Appinnadull, pro feodo suo de dictis terminis, xl s. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario, ipso fatente receptum super compotum, xl s., pro quibus, respondebit. Et eidem, pro firma domorum lardinarie et granalis ac pro carbonibus conservandis in villa de Perth per annum elapsam, iij li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Dalmernoc cum quibus computans superius oneratur, concessarum episcopo Dunkeldensi in excambium pro terris de Ballerno, pro quibus occupat dictas terras et terras de Inver cum molendino ejusdem, de duobus annis hujus computi, vj li. xiiij s. iiii d. Et eidem, de firmis terrarum de Erntuly, occupatarum per dictum episcopum Dunkeldensem, asserentem se habere eas in excambium per dominam reginam pie memorie pro terris ecclesiasticis de Abyrcorne, spectantibus dicto episcopo et occupatis in grangia de Abircorne, de dictis duobus annis, xxvj li. xiiij s. iiii d. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, ad expensas domicilii domini regis, in certis martis expeditis in Sanctoandrea

Respondebit
computans pro
x martis.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
magister Jaco-
bus Lyndesay,
prepositus de
Lyncloudane.

tempore Natalis Domini, ipso fatente receptum super computum, de firmis de Kynclevin, xxij li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super computum, j^oij li., pro qua respondebit. Et eidem, pro feodo suo de anno computi, ex consideracione auditorum ad presens, vj li. xiiij s. iiij d. Et pro laboribus suis factis circa provisionem in Perth erga adventum regis per quadraginta dies, xl s. Summa expensarum, iiij^oxvj li. xiiij s. x d. o^o. Et sic restant ij^oxxxvj li. xix s. iiij d. o^o. De quibus, allocate computanti per solucionem factam domino Colino Cambell, militi, pro feodo suo, ex concessione domini regis pie memorie sub magno sigillo, de anno computi et sub periculo computantis, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam magistro Jacobo Lyndesay, preposito de Lyncloudane, ex parte domine regine clare memorie, de firmis terrarum de Kynclevin, de termino Sancti Martini anni sexagesimi secundi, ipso per cedula suam subscriptam manu dicti magistri Jacobi ostensam super computum, x li., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Johanni comiti Atholie, de mandato domine regine, in feodo suo, ut patet per literas suas sub signeto et subscripcione ostensas super computum, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, de grassumis de Kynclevin cum quibus computaus superius oneratur, ex eo quo dicte grassume non erant levate tempore obitus domine regine, et anno instante nova assedacio facta est, et grassuma levanda in proximo compute suo, ex consideracione auditorum, xlvi li. Summa harum expensarum, lxxxvj li. Et sic restant j^oxl li. xix s. iiij d. o^o.

Camerarius
comitatus
Moravie.

Computum Alexandri Dunbar de Westfeld, militis, camerarii domini nostri regis terrarum et dominiorum domini nostri regis infra vicecomitatus de Fores et Elgyn, [from 30 July 1462 to Martinmas 1463 inclusive: 3 terms.] Et nichil hic de termino Penthecostes ultimo, quia David Scrimgeoure, camerarius terrarum domini

regis ultra moutes, intromittit se de firmis termini Penthecostes ultimi et respondebit pro eisdem.

Respondebit
David Skrim-
geoure de ter-
mino Penthe-
costes.

Idem onerat se in primis de ij^oxxxij li. iij s. j d. ob. per integras firmas comitatus Moravie infra vicecomitatum de Elgyn de dictis tribus primis terminis hujus computi. Et de iiij^oxx li. per integras firmas domini de Glenquharny infra dictum vicecomitatum de eisdem terminis. Et de j^olxxvij li. xv s. per integras firmas comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores per idem tempus. Et de xij li. xij s. de warda terrarum spectancium quondam Johanni de Drumbrek de tribus terminis infra hoc computum. Et de viij li. iij s. receptis a Johanne Rede, custumario burgorum de Elgyn et Fores, per idem tempus. Summa totalis oneracionis, v^oxx li. xiiij s. j d. ob. preter grana et martas.

Et non onerat se de j^oxlij li. xx d. ob. restantibus super magistrum Thomam Kermichael in compoto suo reddito anno sexagesimo tercio. Nec de v^oxlij li. v s. vij d. de firmis dominiorum de Petty et Brachlyn, baronie de Leffaris, Bonnoch et Bonnochquhare, domini de Stratherne, Awache et Eddirdule que dicuntur Ardmannach, baronie de Fothirface de episcopatu Moraviensi tempore vacancie sedis ejusdem, et domini de Strathnarne in warda existentis, pendentibus super comitem Rossie et Celestinum de Insulis ejus fratrem, levatis per eosdem absque mandato regis. Nec de j^olxij li. v s. ix d. de firmis terrarum de Schefyn, Kynnymont et Buchrum prope Balvany, baronie de Fothirface, Strathnarne, terrarum de Holhirhirst infra dominium de Petty et Brachlyn, et de Westyrcorrebroch et Morechluny in dominio de Stratherne, terrarum de Moyi et domini de Stratherne, pendentium super comitem de Huntlee, comitem Atholie, Jacobum episcopum Moraviensem, David comitem Craufurdie, Maccomum M^cKyn-toyss, Gilleglass M^cDawy, olim marum de Petty et Brachlyn, levatis per eosdem, pendentibus in computo dicti magistri Thome anno sexagesimo secundo. Nec de quibusdam aliis terris, dominiis, aut redditibus, spectantibus domino regi ultra aquam de Speya, quia alii intromi-

serunt se cum eisdem, nec computans oneratus erat cum aliis terris quam se onerat in presenti computo. Nec de quibusdam aliis wardis, releviis, finibus, eschaetis, aut exitibus dictorum dominiorum, quia nichil plus accidit per tempus computi, ut asserit computans in suo sacramento.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro tercia debita sponse Johannis Ogilvy, militis, de comitatu Moravie infra vicecomitatum de Elgyn cum Glenquharny, cum quibus computans superius oneratur, de tribus terminis hujus computi sub periculo computantis de libere introductis domino regi, lxxxiiiij li. ij s. iij d. Et eidem sponse, pro tercia sibi debita dicti comitatus infra vicecomitatum de Fores de dictis terminis et sub eodem periculo, lix li. v s. Et quinque capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Moraviensi in capella Sancti Thome martyris, ex fundacione domini Thome Ranulphi comitis Moravie et confirmacione domini Roberti regis primi, sub periculo computantis, de dictis tribus terminis, xxiij li. xiiij s. vj d. Et capellano celebranti in eadem ecclesia pro anima quondam regis Duncani, ex fundacione domini Alexandri regis secundi, percipienti annuatim quadraginta solidos de firmis ville de Elgyn, dempta tercia, de eisdem terminis, xl s. Et capellano celebranti in eadem ecclesia fundato super dominio de Lambride per baronem ejusdem, percipienti annuatim sex marcas, de dictis tribus terminis sub eodem periculo, vj li. Capellano domini regis celebranti in castro de Elgyn, fundato per quondam Jacobum de Dunbar comitem Moravie de terris de Pettyn-drech et Greifschip de Elgyn, percipienti annuatim decem marcas, dempta tercia debita sponse dicti domini Johannis Ogilvy, de dictis terminis, vj li. xiiij s. iiiij d. Et capellano beati Leonardi prope Fores, percipienti annuatim quinque libras de firmis dicti comitatus, dempta tercia ut supra, de dictis terminis, v li. Et capellano domini regis celebranti in castro de Elgyn, pro pane, vino, et cera, de dictis tribus terminis, v s. iij d. Et eidem, de firmis domini de Lambride infra vicecomitatum de Elgyn ad anniversarium quondam domini Johannis de Invernys,

cancellarii ecclesie de Elgyn, ad luminaria, panem, et vinum dicte ecclesie, de dictis tribus terminis, xl s. Et episcopo Moraviensi pro situ molendini de Schirrefmyll, pro tertia parte de Duffoys existente in manibus regis de dictis terminis, xlv s. Et eidem episcopo pro annuo reddito sibi debito pro tertia parte de Duffoys existente in manibus regis de dictis terminis, vj s. vij d. ob. Et forestariis de Dernway de firmis terrarum de Litiltary pro feodis suis de dictis tribus terminis, iij li. Et per solutionem factam husbandis de Elgyn pro octo martis que dicuntur rymmartis regi debitis de dicto vicecomitatu, precium pecie quinque solidi, allocandi husbandis in suis firmis, de primo termino Sancti Martini infra hoc computum, xl s. Et eidem, pro octo mutonibus qui dicuntur rymmutone regi debitis de dicto vicecomitatu, precium pecie duodecim denarii dictis husbandis allocandi, de dicto primo termino, viij s. Et eidem, pro octo martis dictis rymmartis regi debitis de ultimo termino Sancti Martini infra hoc computum, xl s. Et pro octo mutonibus de dicto termino, viij s. Et eidem, pro xiiij rymmartis comitatus Moravie infra vicecomitatum de Fores, precium pecie quinque solidi allocandi husbandis, de duobus terminis Sancti Martini infra hoc computum, iij li. x s. Et pro xiiij mutone dictis rymmutone de dictis vicecomitatu et terminis, similiter allocandi, xiiij s. Et computanti, pro custodia castri de Dernway de firmis terrarum dominicalium ejusdem, unacum Colnakewill, Logyhalch, Litiltary, et le Constabilfeld, de tribus terminis hujus computi, xxiiij li. Et maro de Elgyn, pro feodo suo de terminis computi, iij li. Et maro de Fores, pro feodo suo de eisdem terminis, xl s. Et pro teroia debita sponse quondam Johannis de Dumbrek de dictis tribus terminis, iij li. iij s. iij d. Summa expensarum, ij^oxlvi li. xv s. iij d. ob. Et sic restant ij^olxxiiij li. xvij s. x d. De quibus, allocate computanti pro ducentis tabulis purgatis in foresta de Dernway et missis versus Leith de mandato thesaurarii, et liberatis magistro Willelmo Gray in Leith, dicto thesaurario testante

Respondebit
thesaurarius
pro ijs tabulis.

xl s. Et eidem, per solucionem factam domino Johanni Dunbar, militi, de mandato domini regis literatorio sub signeto de primo termino Sancti Martini infra hoc computum, de firmis terrarum dictarum Sanctandres Kirltoun, Bareflathillis, Petgovny, et Dunkynty, sub periculo computantis, x li. Et per solucionem factam Ambrosio Craue, pistori, de mandato thesaurarii, ad expensas suas circa victualia Moravie ultra quinque libras sibi in libris domicilii allocatis, dicto thesaurario testante mandatum suum super computum, lx s., super quibus computandum est cum dicto Ambrosio. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, ad expensas domicilii domininostri regis ipso fatente receptum super computum, et de quibus reddidit computum, ut patet in computo suo reddito in mense Junii anno etc. sexagesimotercio per manus Johannis Lardinare, j^oxiiij li. iij s. vj d. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario, ad hujusmodi expensas post suum computum, ipso fatente receptum super computum, j^oxxxix li. x s. xj d., pro quibus respondebit. Summa harum expensarum, ij^olxvj li. xiiij s. v d. Et sic restant vij li. iij s. v d. De quibus, allocate computanti de firmis terrarum de Lewynnyshalch, assignatis domino David Andree, capellano beate Marie, in reparacione castri de Elgyn pro terminis octo annorum a data vicesimi-quinti Octobris anni quinquagesimi septimi pro edificacione et reparacione dicte capelle, prout patet per literas domini regis clare memorie sub signeto ostensas super computum, de tribus terminis hujus computi, iij li. Et computanti, in partem feodi sui decem marcarum, ex consideracione auditorum ad presens, iij li. iij s. v d. Summa hujus expense, vij li. iij s. v d. Et sic eque.

Computandum est cum Ambrosio Craue, pistore.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Eque.

Brechin.

Compotum domini Willelmi Rynde, capellani, receptoris firmarum dominiorum de Brechin et Nethver, [*Perth, 13 June 1464, from 28 July 1463 to Martinmas last inclusive; 1 term.*] Et non reddit compotum ad presens de firmis dictorum dominiorum de termino Penthecostes ultimo, quia

David Scrymgeoure de mandato regis intromittit cum eisdem.

Idem onerat se in primis de xxxvij s. j d. ob. per arreragia ultimi compoti sui redditi domine regine pie memorie de eisdem, ut patet in pede ejusdem, in rotulo dicte domine regine de anno sexagesimo tercio. Summa arreragii patet, cum x bollis avenarum et ij duodenis gallinarum.

Item, idem onerat se de ix li. vj s. iiij d. de firmis terrarum de Balnabreche de dominio de Brechin de dicto termino Sancti Martini, infra hoc compotum. Et de v li. de firmis terrarum de Kindrochatt de dictis dominio et termino. Et de vij li. vj d. de firmis terrarum de Petpullokis de eisdem dominio et termino. Et de xlix s. de firmis de Pettindreich. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis de Buthirkil. Et de vij li. xvj s. de firmis de Pettintoskal. Et de liij s. x d. de firmis medietatis de Arrate. Et de xlvi s. viij d. de firmis molendini de Arrate. Et de xx li. de firmis terrarum de Kincrag et molendini de Balbirny de dictis dominio et termino. Et de iiij li. x s. ij d. de annuo redditu ville de Brechin de eodem termino. Et de iiij li. xvij s. vj d. de annuo redditu de Carraldestoune de dicto termino Sancti Martini, quia tunc redditur tantum. Et de iij li. xiiij s. iiij d. de firmis terrarum de Tuliqhilly de dominio de Nethver de eodem termino Sancti Martini. Et de xxx s. de firmis de Lethindee de dictis dominio et termino. Et de iij li. de firmis de Ballernoch de eisdem dominio et termino. Et de liij s. iiij d. de firmis de Nathrow de dictis dominio et termino. Et de liij s. iiij d. terrarum de Tulyarblath de dictis dominio et anno. Et de xxvj s. viij d. de firmis molendini bladorum dicti domini de eodem termino. Et de xxx s. de Tulybirny de dicto termino. Et de iij s. vj d. de firmis duarum croftarum dictarum Browstarecroft et Smedycroft de dictis dominio et termino. Et de iiij s. de firmis unius pomerii et unius acre terre constabularii de Brechin de dicto termino, quod pomerium cum acra predicta est in warda per decessum quondam Jacobi Wischarte. Et de xij d. per vendicionem unius libre cimini albe firme terrarum de Newbiggin de dicto termino,

quia tunc redditur tantum. Et de x bollis avenarum et duabus duodenis gallinarum debitis de terris de Kindrochate de dominio de Brechin de dicto termino. Et de v^o piscibus aridis annui redditus de Montrose de eodem termino, quia tunc redditur tantum. Et de xij ferris equorum annui redditus cujusdam terre spectantis Laurencio Smyth, de termino nativitatis Sancti Johannis Baptiste, quia tunc redditur tantum. Summa hujus oneris, lxxxvij li. xxij d. x bolle avenarum ij duodene gallinarum xij ferri equorum v^o pisces aridi. Summa totalis oneracionis cum areragiis, lxxxvij li. xvij s. xj d. oñ. xx bolle avenarum iiij duodene gallinarum xxiiij ferra equorum v^o pisces aridi.

Et non onerat se de firmis terrarum de le Halch de Brechin, que assedantur ad steilbow pro j celdra viij bollis frumenti ij celdris iiij bollis ordei ij celdris farrine avenatice xij petris lane centum agnis quadraginta petris casii, eo quod David Scrimgeoure intromittit cum eisdem et cum quibus onerandus est, ut asserit computans. Nec de quibuscumque aliis wardis, releviis, maritagiiis, finibus, eschaetis, aut exitibus officii sui, quia nichil plus accidit nec ad usum suum devenit, ut asserit computans in suo sacramento.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti pro annuo redditu debito priori de Rostinot de terris de Balnabreich, percipienti annuatim quadraginta sex solidos octo denarios, videlicet in termino Sancti Martini duas marcas et in termino Penthecostes viginti solidos, de dicto termino computi sub periculo computantis, xxvj s. viij d. Et abbati de Cupro, percipienti annuatim sex solidos octo denarios de annuo redditu fabrilis de Brechin sibi debito de dicto termino sub eodem periculo, ij s. iiij d. Et Alexandro de Setoune, percipienti annuatim quadraginta solidos de terris de Kincrag pro annuo redditu sibi debito de eisdem, de eodem termino et sub eodem periculo, xx s. Et priori de Rostinot, pro secundis decimis sibi debitis de summa oneracionis predicta de termino hujus computi, vij li. x s. x d. Et pro secundis decimis de le Halch de Brechin assedato ad stelebow pro victualibus, que annuatim sole-

Onerandus est
David Scrim-
geour.

bant assedari pro decem marcis, de dicto termino, vj ſ. viij đ. Et eidem, per ſolucionem factam magistro David Guthre, theſaurario, recipienti ſuper computum, ad expenſas domiciliĩ domini regis, ipſo fatente receptum ſuper com-
 putum, viij li. xvij ſ. iiij đ. pro quibus respondebit. Et eidem, per ſolucionem factam Edwardo Bonkle, prepoſito eccleſie collegiate Sancte Trinitatis prope Edinburgh, ad ſtructuram ejuſdem, de mandato domine regine clare memorie, ut patet per literas ſuas ſub ſigneto de precepto et binas literas dicti Edwardi de recepto oſtenſas ſuper computum, lx li, pro quibus respondebit. Et eidem, pro exequiis dicte domine regine celebratis in eccleſia cathedrali Brechinensi, in luminariis, picturis ſcutorum, et ſtipendio ſerviencium, ex conſideracione auditorum, xxvij ſ. iiij đ. Et eidem, pro reparacione molendini de Arrot destructi per fluminis impetum, ex eadem conſideracione, xiiij ſ. Et pro tribus millibus piſcium aridorum, centum quinquaginta duobus mullonum aridorum, emptis per computantem de mandato domini Henrici Kingorne, ſenescalli domiciliĩ dicte domine regine, ad expenſas ejuſdem, et liberatis Roberto Lyndesay de Leth de mandato dicti ſenescalli, ut patet per literas dicti domini Henrici de precepto oſtenſas ſuper computum, v li iiij ſ., pro quibus piſcibus idem dominus Henricus respondebit. Et computanti pro feodo ſuo de termino hujus computi, ex conſideracione auditorum ad presens, xl ſ. Summa expenſarum, lxxxvij li. x ſ. ij đ. Et ſic reſtant viij ſ. ix đ. ob., preter grana et ferra ac gallinas. Quam ſummam pecunie ſolvit dicto theſaurario recipienti ſuper computum, et ſic eque quoad pecunias, pro quibus respondebit.

Respondebit
theſaurarius
Guthre.

Respondebit
Edwardus
Boncle.

Respondebit
Henricus
Kingorne pro
ij piſcibus
aridis et jc liij
mullonibus
arides.

Respondebit
theſaurarius
Guthre.
Reſtant avene
ij duodene gal-
linarum et
xxiiij ferra
equorum.

Computum Michaelis de Balfoure, receptoris firmarum Fyffe. de Fyffe, [*Perth, 20 June 1464; Martinmas term 1463.*] Et non onerat se de firmis dicti comitatus de termino Penthecostes ultimo, quia Thomas Simſone conſtitutus est receptor et intromiſit cum eiſdem.

[*Charge. Arrears of account of 10 August 1463, £6 15s.*]

Item, idem onerat se in primis de xliij li. xj ſ. ij đ. per

integras firmas quarterii de Uchtirmukty dicti comitatus de dicto termino Sancti Martini, preter grana, videlicet sex celdras xj bollas j ferlotam frumenti xiiij celdras x bollas ordei vij celdras iiij bollas ij ferlotas cum tercia parte furloti avenarum, debitas in dicto termino Sancti Martini. Et de xxiiij li. ij s. ix d. per integras firmas quarterii de Fauclande dicti comitatus et eodem termino, preter grana, videlicet j celdram v bollas j ferlotam frumenti xj celdras ij firlotas ordei xviiij celdras xij bollas ij ferlotas avenarum et xxxij celdras carbonum debitas de dicto termino. Et de lxxx li. vj s. viij d. per integras firmas quarterii de Edyn de eisdem comitatu et termino, preter grana, videlicet, xj celdras iiij bollas frumenti xiiij celdras cum duabus partibus furlote ordei j celdram x bollas ij furlotas ij peccas avenarum. Et de iiij li. viij s. viij d. per integras firmas quarterii de Largo de dictis comitatu et termino, preter grana, videlicet xij celdras iiij bollas j furlotam ij peccas frumenti xix celdras ix bollas iiij furlotas ordei vij celdras viij bollas avenarum et ij bollas farrine avenatice, debitas de dicto termino. Et de lxij li. iiij s. ix d. per integras firmas quarterii de Lundoris de dicto termino, preter grana, videlicet iiij celdras iiij bollas avenarum, debitas de eodem termino. [Sum, £225 13s. Do. with arrears, £232 8s. 8½d.]

Discharge. To Dominicans of Cupar, £2 10s.; Bishop of Dunkeld, £1 6s. 8d.; Alexander Ramsay of Brekmont, 6s. 8d.; laird of Munquhanny, £2 13s. 4d.; and chaplain of Collessy at risk, £3 6s. 8d.; as p. 196.] Et episcopo Sanctiandree, pro cana de Cupro sibi et ecclesie sue debita ab antiquo annuatim, in termino Sancti Martini tantum solvenda, ut patet in rotulis antiquis, sub eodem periculo, iiij li. ix s. Et Georgeo de Bannachtyne, pro reparacione et sustentacione parce de Faucland de dicto termino, xx s. Et Johanni de Balfour, constabulario castri de Fauclande, pro custodia dicti castri de dicto termino, ix li. Et Willelmo Dravare pro reparacione aqueductus ad locum de Faucland de dicto termino, v s. vj d. Et quatuor serjandis vicecomitatus de Fyffe, pro feodis

suis de dicto termino, xl s. Et ortulano de Faucland, percipienti annuatim pro feodo suo quatuor marcas de dicto termino, xxvj s. viij d. Et Lanceloto de Abernethy, percipienti annuatim decem libras de terris de Thomastoune in feodo suo, de dicto termino, v li. Et Leoni regi armorum, percipienti annuatim viginti marcas, in feodo suo de dicto termino, xj li. xij s. iij d. Et Johanni Skrymgeour, percipienti annuatim decem marcas, de eodem termino, iij li. vj s. viij d. Et Roberto Huntare, in partem solucionis feodi sui, percipienti annuatim duodecim libras, de dicto termino, xxxij s. iij d. Et per liberacionem factam David Boyis, magistro fabrice de Ravynniscrag, pro dicta fabrica, ex mandato domine regine pie memorie, ut patet per suas literas manu sua subscriptas de precepto ostensas super computum, cum literis dicti David de recepto, x li., pro quibus respondebit. Et eidem, pro expensis factis per dominum abbatem Sancte Crucis, Alexandrum Kennedy, et Johannem de Muncreif, factis in Faucland tempore assedacionis terrarum de Fyffe, ut patet per literas dicti domini abbatis de precepto ostensas super computum, xliij s. viij d. Et eidem, per solucionem factam de mandato magistri David Guthre, thesaurarii, Johanni Ker pro feodo suo de termino Sancti Martini ultimo, xxvj s. viij d., pro quibus respondebit idem thesaurarius. Et eidem, pro expensis et gagiis verletorum de stabulo regis et aliorum servitorum ejusdem, necnon pro ferratura equorum domini regis factis et datis apud Faucland diversis vicibus a quarto die mensis Decembris usque in ultimum diem mensis Januarii inclusive, ut patet in scedula computantis particulariter examinata super computum, et de mandatis domini regis et magistri David Guthre, thesaurarii, literatoriis ostensis super computum, sub periculo computantis, xvij li. xij s., qua scedula remanet cum dicto thesaurario. Et eidem, per solucionem factam domino Henrico Kingorne, senescallo domine regine bone memorie, ad expensas domicilii domine regine, et post ejus obitum ad exequias et funeralia ejusdem, ipso per suas literas testante receptum super computum, j^cxj li. xv s. viij d., pro quibus respondebit.

Respondebit
David Boyis.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Respondebit
Henricus Kin-
gorne.

Respondebit
Henricus
Kingorne.

Et per solucionem factam Marjorie Baty pro suis laboribus circa custodiam catallorum et pro focalibus ad ignem domine regine, ex consideracione auditorum ad presens, xx s. Et eidem, per solucionem factam dicto domino Henrico ad hujusmodi expensas domicilii domine regine, ipso fatente receptum super computum, x li. xij s. ij d., pro quibus respondebit. Summa expensarum, j^llxxxix li. ix s. Et sic restant xxxij li. xix s. viij d. o^o. De quibus, allocate computanti per liberacionem factam sponse computantis de mandato domine regine ad techas ejusdem, magistro Jacobo Lindesaye, custode privati sigilli, testante mandatum et recepcionem super compotum, xvj li. xiiij s. iij li. Et eidem, per liberacionem factam Thome Sinclare de centum libris per eum mutuo domine regine concessis, ut patet per literas dicti Thome de recepto ostensas super compotum, xj li.

Bothken-
nar.

Computum magistri Roberti Forestare, receptoris firmarum et granorum domini nostri regis de dominiis de Bothkennare, Aularum de Erth, Corntoune, Drummond, et Duchra, [*Perth, 8 June 1464, from 26 July 1463.*

Charge. Arrears, £4 6s. 11d. Fermes of Bothkennare, £70; Halls of Erth, £34 7s.; Drummond, £40; and Duchra, £10; as p. 201. Sum £154 7s. Do. with arrears, £158 13s. 11d.]

Et non onerat se de quibuscumque aliis firmis quarumcunque aliarum terrarum infra vicecomitatum de Strivelin, quia dominus rex alios constituit receptores, nec de quibuscumque aliis wardis, relevis, maritagis, finibus, aut eschaetis, quia nichil plus accidit per tempus computi, ut asserit computans in suo sacramento.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Johanni Culquhone de Luss, militi, ex parte Elizabeth Dunbar, sponse sue, de firmis terrarum de Duchra, in partem soluciosis centum marcarum sibi ad etatem quindecim annorum domini regis per cartam sub magno sigillo assignatarum, de duobus terminis infra hoc computum, sub periculo computantis, x li. Et eidem, pro

expensis magistri David Guthre, thesaurarii, et magistri Johannis Spaldyn, equitancium in assedando terras infra balliam de Strivelin per duos dies, ut patet in cedula dictarum expensarum particulariter examinata et manu thesaurarii subscripta ostensa super computum, iij li. viij s. ij d. [*To Treasurer for household, £84 9s. 6d.*] Et eidem, per solucionem factam Jacobo Stewart de firmis terrarum de Drummond cum quibus computans superius oneratur, in feodo suo de anno computi, xx li., et precipitur computanti quod amplius non solvat absque novo mandato. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario per receptionem Jacobi Redhuch et Thome Robynsone, ipso fatente receptum super computum, xj li. ij s. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario, recipienti super computum per manus Walteri Dog, de firmis terrarum de Drummond, xix li., pro quibus [respondebit]. Et eidem, per decidenciam croyarum de Erth cum quibus computans superius oneratur, de anno computi et sub periculo computantis, xxxij s. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, xxvj s. viij d. Summa expensarum, j^l li. xix s. Et sic restant vij li. xiiij s. xj d.

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Nota mandatum.

Respondebit
thesaurarius.
Guthre.

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Computum granorum. Item, idem onerat se de v celdris Frumentum frumenti ville de Corntoune de termino Sancti Martini tum. infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de Ordeum. v celdris ordei dicte ville de Corntoune de dicto termino. Et de ij celdris avenarum de dictis villa et termino. Et de Farrina. xj celdris xiiij bollis ij ferlotis farrine avenatice firme tocus baronie de Botbkennare de dicto termino computi, Avene. Sancti Martini videlicet. Summa totalis oneracionis victualium, v celdre frumenti v celdre ordii x celdre xiiij bolle ij ferlote farrine avenatice et ij celdre avenarum.

Expense dictorum granorum, et primo de frumento, de quo allocate computanti per receptionem Jacobi Wilsoni, custodis granalis de Strivelin, ipso fatente receptum super computum, v celdre. Et eidem, per receptionem ejusdem Jacobi, fatentis receptum super computum, v celdre, pro quibus frumento et ordeo idem Jacobus respondebit.

Respondebit
Jacobus
Wilsoni pro
frumento et
ordeo.

Summa hujus expense, v celdre frumenti v celdre ordii.
Et avene restant in manibus husbandorum.

Farrina.

Expense farrine avenatice. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Malcomo Forestare, forestario de Torwod, pro feodo suo pro custodia martarum regis et nemoris de Torwod, de anno computi sub periculo computantis, j celdra. Et Jacobo Wilsone, pro custodia gardini castri de Strivelin de dicto anno, j celdra. Et eidem, per liberacionem factam Jacobo Mayn ex elemosina domini nostri regis, magistro David Guthre, thesaurario, testante concessionem super computum de anno compoti, j celdra. Et Andree Broune, serjando de Bothkennare, pro feodo suo de anno computi, ex gracia domini nostri regis, j celdra. Et eidem, per vendicionem quinque celdrarum farrine venditarum per thesaurarium, precium bolle quatuor solidi, pro quibus pecuniis dictus thesaurarius respondebit, videlicet sexdecim libris, v celdre farrine. Et per liberacionem factam leprosis prope burgum de Strivelin, ex eadem elemosina percipientibus annuatim octo bollas dicte farrine, viij bolle. Summa expensarum, ix celdre viij bolle farrine avenatice.

Respondebit
thesaurarius
pro xij li.

Ballyn-
creif.

Computum Johannis Clephame, serjandi et receptoris de Ballyncreif et Gosfurde, [*Perth, 25 June 1464, from 1 August 1463.*

Charge. Fermes of Ballinereiff, £72 2s. 8d.; and of Gosfurde, £16; as p. 202. Sum, £88 2s. 8d.

Discharge. To Rothesay herald, from Gosfurde, as p. 202, £13 6s. 8d.] Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, recipienti ad expensas domicilii domini regis de termino Sancti Martini infra hoc computum, ipso fatente receptum super computum, xxxj li. xiiij s. vj d. pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario de termino Penthecostes infra hoc computum, ipso fatente receptum super computum, xxxvj li. xij s., pro quibus respondebit. [*Sum, £81 14s. Balance, £6 8s. 8d., paid to Treasurer.*]

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Computum domini Roberti Mure, receptoris firmarum Robertus domini de Menteth, Strongartnay, et Strivelin, [*Perth, 20 Mure. June 1464, Martinmas term 1463.*] Et non onerat se de termino Penthecostes, quia Willelmus Edmondstoune de Duntreith constituitur receptor de Menteth et Gilbertus dominus Kennedy in Strivelinschire.

Idem onerat se de vij li. vij s. iiij d. per arreragia com-
puti sui de Bothkennare anno sexagesimo secundo, ut
patet in pede ejusdem. Et de x li. ix s. oñ. restantibus in
pede computi sui redditu anno sexagesimo tercio octavo
Augusti, ut patet in eodem. Summa arreragiorum, xvij li.
xvj s. iiij d. oñ.

Item, idem onerat se de x li. xiiij s. ix d. per integras Strivelyng-
firmas baronie de Skeoch cum molendinis et Ingramysland schire.
de termino Sancti Martini ultimo, preter grana, videlicet
j celdram xiiij bollas brasii. Et de iij li. vj s. viij d. ter-
rarum de Aldpark de dicto termino. Et de iiij li. terrarum
de Roplo de eodem termino. Et de x s. terrarum de Blare-
gyb. Et de xl s. terre de Quenyschauch. Et de vj li. xiiij
s. iiij d. annui redditus terrarum de Cragorth. Et de v li.
terre de Inneralone de eodem termino, preter grana, vide-
licet ij celdras frumenti ij celdras ordeï et ij celdras
avenarum debitas in dicto termino. Et de v li. terre de
Fossochqwhy. Et de v li. terre de Lupnoch. Et de v li.
terre de Lossyntrule. Et de xxvj s. viij d. ville de Logy,
preter grana, videlicet ij celdras brasii, sed consuevit asse-
dari antiquitus pro tribus libris pecunie et quinque celdris
brasii in anno. Et de xl s. terre de Blarelogy, preter
grana, videlicet j celdram frumenti et j celdram brasii.
Et de iij li. terre de Pullis, preter grana, videlicet j
celdram frumenti j celdram brasii. Et de xx li. xvj s. x d.
per integras firmas baronie de Tulycultre de eodem ter-
mino, preter grana, videlicet xj celdras viij bollas brasii.
Et de l s. terre de Lethbertschelis et Standleche. Et de
iij li. vj s. viij d. de Litilsauchy. Et de xiiij s. iiij d. de
Torhede de dicto termino, sed valet annuatim quadraginta
solidos. Summa hujus oneris, lxxx li. xvij s. iij d.

Item, idem onerat se de xv s. per integras firmas terre de Strongart-
nay.

Stank in baronia de Strongartnay, preter grana, videlicet j bollam ordeij muton, de termino Sancti Martini infra hoc computum. Et de x s. terre de Carnach de dicto termino, preter j bollam ordeij et j muton. Et de xv s. de Correquehorme, preter j bollam ordeij et j muton. Et de xxxiij s. iij d. terre de Colletogil, preter ij bollas ordeij et ij muton. Et de xxvj s. viij d. terre de Myltoune, preter ij bollas ordeij et ij muton. Et de j celdra farrine avenatice molen-dini ejusdem de dicto termino, quia tunc redditur tantum. Et de xx s. terre de Baregarry, preter ij bollas ordeij ij muton, de dicto termino. Et de xlviij s. viij d. terre de Lanarky, preter ij bollas ordeij iij mutoun de eisdem, et Cassildrapare. Et de xj s. viij d. de Corscamby, preter j bollam ordeij j muton. Et de xj s. viij d. de Offeren de Lanarky, preter j bollam ordeij j muton. Et de xj s. viij d. de Hidirbrigende, preter j bollam ordeij j muton. Et de xj s. viij d. de Drumquhargane preter j bollam ordeij j mutoun. Et de xlviij s. viij d. de Westirbrigend, Twa Duffonis, cum media parte de Larg, media parte de Dontillagartan, preter vij bollas ordeij vij muton, de eodem termino. Et de xxvj s. viij d. terre de Knokkane et Westircamschane-knokkane, preter ij bollas ordeij ij muton. Et de viij s. iij d. de alia media parte de le Larg cum insula de dicto termino. Et de xx s. de firmis terre de Branquhelye de dicto termino. Et de xx s. de firmis terre de Eddirlelachach, Et de xiiij s. iij d. de Strongarwalde. Et de xvj s. viij d. de Ardemaknonane. Et de xv s. de Lagane. Et de x s. de media parte de Dontohargirtane. Et de x s. de Stronoynech. Et de xl s. de Glenmayne. Et de xiiij s. iij d. de Grodich, preter j bollam ordeij j muton. Et de xlviij s. viij d. terre de Auchtynhardy, preter iij bollas ordeij iij muton. Et de xxiiij s. iij d. terre de Dowarde, preter j bollam ordeij j muton. Et de xxvj s. viij d. de annuo redditu de Glengelye de dicto termino. Et de viij s. iij d. de annuo redditu de Lettare de dicto termino. Summa hujus oneris, xxvij li. xviiij s. iij d., preter grana.

Item, idem onerat se de l s. de firmis terre medie partis Menteth. de Rednache in dominio de Menteth, de termino Sancti

Martini infra hoc computum. Et de v li. xvj s. viij d. de firmis alterius partis de Rednach de dicto termino. Et de vij bollis farrine avenatice molendini ejusdem de eodem termino, quia tunc redditur tantum. Et de v li. xiiij s. iiij d. de firmis terre de Dullatir, Portwallane, et Moncastel de dicto termino, sed consueverunt assedari pro viginti marcis in anno. Et de xl s. de firmis prime partis de Bochquhopil. Et de l s. de firmis secunde partis ejusdem. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis tercię, quarte, et quinte parciũ ejusdem. Et [de] xvj s. viij d. de firmis de le Braa de Bochquhopil. Et de xxxiiij s. iiij d. de firmis de Torre Estir. Et de iiij li. viij s. iiij d. de firmis terre de Collachd et Gardingabir. Et de iij li. vj s. viij d. [de] firmis terrarum de Frew preter xij celdras avenarum, de dicto termino Sancti Martini. Et de xx s. de firmis warde de Guddy. Et de v li. de firmis terre de Ernylaw. Et de liij s. iiij d. de firmis terre de Ernbeg. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis terre de Schingartane. Et de xxxiiij s. iiij d. de firmis terre de Offeranis de Kippane. Et de xx s. de firmis terre de Drummys de Kippane. Et de v li. vj s. viij d. de firmis terre de Broklen et Auchinlessy de dicto termino. Et de xxxiiij s. iiij d. de firmis de Bordlande Cammys de dicto termino. Et de xx s. de firmis terre de Cammysbeg. Et de xxv s. de Bellikmorich. Et de iij li. xv s. de terris de Egglisdinschean et Ballecragane. Et de xl s. de firmis terre de Cammys et Cammyslitol. Et de l s. de Cambsedwarde. Et de j celdra farrine avenatice molendini ejusdem de dicto termino, quia tunc redditur tantum. Et de l s. de le Braa de Cammys. Et de xx s. de Cailye-buchquhailye. Et de viij bollis farrine avenatice molendini de Auchinlessy de eodem termino Sancti Martini, quia tunc redditur tantum. Et de xvj s. viij d. terre de Lundyskeoch. Et de xvj s. viij d. de Lundyluzane. Et de xvj s. viij d. de Lundy Arthure. Et de xvj s. viij d. de Lundymakane. Et de xxxiiij s. iiij d. de Uvirargaty. Et de xxxiiij s. iiij d. de Estirargaty. Et de xxxiiij s. iiij d. de Argatycorntoune. Et de xxxiiij s. iiij d. de Westirargaty. Et de l s. de le Kerse de Cammys. Et de xxxiiij s. iiij d. de prima et

secunda partibus de Balkeroch. Et de l s. de Drumcampsey. Et de iij s. iij d. brasine de Downe. Et de iij li. vj s. viij d. v celdris avenarum terrarum de Newtoun de Downe de dicto termino. Et de iij celdris viij bollis farrine avenatice molendini de Downe de dicto termino, quia tunc redditur tantum. Et de v li. v celdris avenarum de Westir Row de dicto termino, que avene tunc redduntur tantum. Et de iij li. xij s. iij d. vj celdris avenarum terrarum de Estir Row. Et de xlvi s. viij d. iij celdris avenarum de le Bankis de Row. Et de v s. de Cobillande de Downe. Et de j^oxxx salmonibus piscarie de Downe absque sustentacione croyarum, que tantum solvuntur in festo Penthecostes. Et de xvij celdris farrine avenatice terrarum de Cessintuly de termino hujus computi, quia tunc redditur tantum, sed consuevit assedari pro viginti una celdris et undecim bollis. Et de j celdra viij bollis farrine avenatice, j porco molendini ejusdem. Et de xx s. de le Parklande de Doune de dicto termino. Summa hujus oneris in pecuniis, j^ov li. iij s. iij d.

Item, idem onerat se de vij li. vj s. viij d. de firmis terrarum domini de Stobhall in warda existencium infra dominium de Menteth, de termino hujus computi. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia in pecuniis, ij^oxxj li. v s. vij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^oxxxix li. xxij d. o b.

Et non onerat se de firmis terrarum de Pullis et de Plane, que sunt de proprietate domini regis ex conquestu domine regine, et Herbartus de Moravia intromittit cum eisdem.

[*Discharge. To chaplain of St Michael in Stirling Castle, from annualrent of Cragorth, £3 6s. 8d.; and lord of Terriklis, £6 13s. 4d.; as p. 186.*] Et eidem, de firmis terrarum de Lupnoch, Lossintrule, Fossochquhy, et Quenyshalch, occupatarum cum bouis regine pie memorie de dicto termino, xvij li. [*To Abbot of Culross, £1 1s. 6d.; Alexander Lamby, £3 6s. 8d.; Dominicans of Stirling, £5; and six watchmen and a garitour in Stirling Castle, £3 10s.; as p. 187.*] Et Jacobo Wilsono, ortulano de Strivelyne,

pro feodo suo de dicto termino et sub periculo computantis, x s. Et per superfluam oneracionem terrarum de Codloch, ex eo quod dicte terre non reperiuntur in rental, licet computans superius oneratur cum eisdem, de eodem termino, iij s. iij d. Et serjando de Strive-line, pro feodo suo de dicto termino, x s. Et serjando de Tulicultre, pro feodo suo de eodem termino, x s. Et maro de Menteth, pro feodo suo de dicto termino, xxvj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Buchopil cum quibus computans superius oneratur, que sunt in manibus heredis quondam Roberti Nory, ex concessione quondam pie memorie Jacobi secundi regis, dicto quondam Roberto hereditarie in excambium pro terris de le Frew, ut patet in rotulis anni quinquagesimi quarti, de termino computi, xl s. Et eidem, de firmis molendini de Skeoch in manibus Johannis de Balfour, in partem solucionis feodi sui pro custodia castri de Fauclande, de dicto termino, xxxij s. iij d. Et eidem, pro expensis domini abbatis Sancte Crucis, Alexandri Kennedy, et Johannis Muncreiff, in assedando terras de Menteth, Strongartnay, et Buchquiddir, ac quasdam terras propinquas de Strathern, per quinque dies, ut patet per cedula[m] dictarum expensarum manu dicti abbatis subscriptam ostensam super computum, x li. xij s. Et eidem, per solucionem factam magistro David Guthre, thesaurario, fatenti receptum super compotum, ad expensas domicili domini regis in feodis certorum servitorum, xvj li. xvij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro gagiis sex sagittariorum et trium verletorum stabuli regine a vicesimo sexto die mensis Novembris exclusive usque decimum Decembris exclusive, factis in Strivelin, ut patet per literas dicti computantis super computum, xlvj s. Et eidem, per solucionem factam Andree Balfoure pro feodo vigilum et janitorum castri de Doune de tribus terminis ante hoc computum, de mandato domine regine bone memorie, ut patet per literas magistri Jacobi Lindesay, custodis privati sigilli, testantis mandatum super computum, et dicto Andrea fatente receptum super computum, vj li. x s. Et eidem, de firmis terrarum de

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Offereus de Schiregartane cum quibus computans superius oneratur, in manibus Ade Cossoure per cartam domini regis cum reversione, de termino hujus computi, xij s. iij d. Et eidem, de firmis terrarum de Frew Estir, Westir, et Bankis de Row, cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod dicte terre assedantur pro pecuniis in Penthecoste et avenis in Sancto Martino, demptis quinque libris allocatis Fratibus de Strivelin, de termino computi x li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis terrarum de Glenfyn-glask deputatarum ad forestam per dominum regem pie memorie, et post ejus obitum per dominam reginam dicte memorie, quia vaste erant nec aliquid inde poterat percipere, ut asserit computans in suo juramento, de dicto termino, iij li. xv s., sed nunc dicte terre assedantur per abbatem Sancte Crucis. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario ad diversas personas, ipso fatente receptum super computum, xl s., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Waltero de Galbrath de mandato dicti thesaurarii, ipso fatente receptum super computum, iij li. xv s., pro quibus idem thesaurarius respondebit. Et per solucionem factam domino Henrico de Kingorne, senescallo domine regine pie memorie, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super computum, xvij li. xvij s. Et eidem, per solucionem dicto domino Henrico ad solvendum debita dicte domine regine pro expensis domicilii et aliis modis, de mandato domini nostri regis literatorio sub signeto ostenso super computum, prefato domino Henrico fatente receptum super computum, lxxvj li. xij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem, pro quinque martis cum corriis emptis per computantem ad expensis domicilii domine regine, adhuc restantibus in Strivelin et nondum expensis, pro quibus computans respondebit, iij li. x s. Et eidem, pro feodo unius janitoris et duorum vigilum castri de Doune, excepto feodo custodis ejusdem, sub periculo computantis, de dicto termino, xxx s. Et eidem, de firmis warde de Gudy occupate cum propriis bouis domine regine, prout patet in rentali, de termino hujus computi et duobus terminis pre-

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Respondebit
Henricus Kin-
gorne.

Respondebit
computans pro
martis.

cedentibus hoc computum, iij li. Summa expensarum, j^llxxxxvij li. ij d. Et sic restant xlij li. xxj d. ob. De quibus, allocate computanti perolucionem factam Jacobo Creichtoune de Carnys, militi, pro custodia castri de Doune de termino Sancti Martini infra hoc computum, de mandato domini regis auditoribus scaccarii directo literatorio sub signeto ostenso super computum, ipso fatente receptum super computum de dicto termino, xv li. Summa hujus expense patet. Et sic restant xxvij li. xxj d. ob.